
IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

PREMESSO 

Che il Ministero dello Sviluppo Economico ha emanato un avviso finalizzato ad avviare una 

procedura ad evidenza pubblica per la selezione dei relativi progetti, nell’ambito dell’attuazione del 

Programma Operativo Interregionale (POI) “Energie rinnovabili e risparmio energetico”, 2007 – 

2013, approvato dalla Commissione europea con Decisione 6820 del 20 dicembre 2007. 

 

che è prioritaria la selezione di un soggetto privato per la costituzione di una partnership pubblico-

privato da realizzarsi mediante convenzione, e di una proposta progettuale relativa al risparmio ed 

all’efficienza energetica inerenti all’implementazione, la razionalizzazione ed il potenziamento 

dell’illuminazione pubblica, mediante pali di illuminazione a sistema eolico-fotovoltaico  

finalizzata alla partecipazione al bando pubblicato sulla GURS Supplemento Ordinario n. 11 del 

05/03/2010 . 

 

CONSIDERATO 

che questa Amministrazione ha accolto benevolmente in riguardo, ogni realizzazione di interventi, 

inerenti la produzione di energia da fonti rinnovabili, credendo che possa essere di rilevanza e  di 

innovatività tecnica, tale da risultare rappresentativa ed oggetto di attività di sensibilizzazione 

rivolta alla cittadinanza ed al mondo delle imprese del territorio; 

 

che nessun onere farà capo a questa Amministrazione appaltante in quanto la necessaria copertura 

finanziaria dovrà essere assicurata dal contributo concesso e dal cofinanziamento del soggetto 

selezionato. 

 

RILEVATO che la presente proposta è completa dei pareri favorevoli espressi sul frontespizio del 

presente atto, dai soggetti di cui all’art. 53 della Legge 08/06/1990 n° 142, recepito dall’art. 1, 

comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991 n° 48, nel testo quale risulta sostituito dall’art. 12 della L.R. 

23/12/2000 n° 30; 

Visto ed applicato l’art. 3 della L.R. 30/04/1991 n° 10; 

Visto il D.Leg.vo 446 del 15/12/1997; 

Visto il D.Leg.vo 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.)  

Visto il Decreto del Ministero delle Finanze n° 289 dell’11/09/2000; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi ed accertati nei modi di legge 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. di procedere, per i motivi in premessa citati, ad approvare il bando pubblico per la ” 
SELEZIONE DI UN SOGGETTO PRIVATO PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO 

PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI AGEVOLAZIONI IN ATTUAZIONE DEL PO FESR 

2007/2013 ASSE 2 OBIETTIVO SPECIFICO 2.1 – OBIETTIVI OPERATIVI 2.1.1.2 E 2.1.2.1, 

RIGUARDANTE L’IMPLEMENTAZIONE DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

ATTRAVERSO LO SFRUTTAMENTO DELLE FONTI ENERGETICHE RINNOVABILI” che 

si allega sotto la lettera “A” 

2. che al presente bando sarà data pubblicità attraverso la sua pubblicazione sul sito ufficiale 

internet dell’Ente ed affissione all’Albo Pretorio; 

3. che dell’esito di gara sarà data notizia mediante pubblicazione della graduatoria sul sito Internet 

e sull’albo pretorio dell’Ente; 

4. di dare mandato al Dirigente del V° Settore di predisporre gli atti consequenziali per quanto 

deliberato e contenuti nel bando stesso da utilizzare dai partecipanti a corredo della 

documentazione di gara; 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Responsabile del V settore recante il n.   

provvisorio del                 superiormente riportata; 

Considerato che tale proposta è meritevole di accoglimento; 

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi ed accertati nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Di approvare la su riportata proposta di deliberazione  

DELIBERA ALTRESI’ 

Con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, di dichiarare la presente deliberazione 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000, 

n.267. 

 


